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مود موظف است 
درشیفت صبح و 

عصر به صورت 
فعال پاسخ گوی 
بیماران حتی در 
روزهای تعطیل 

باشد و از ساعت 22 
تا 7:30 صبح  فقط 

پاسخ گوی بیماران 
اوژانسی است و 
داروخانه موظف 

است تا ساعت 22 
که پزشک پاسخگوی 
بیماران است نسخه 

را دریافت کند
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بـر اسـاس مصوبـه هيئـت دولـت در سـال 90، قسـمتی از 
سـود حاصـل از صـادرات فراورده  هـای نفتـی بـه حسـاب 
ساکنان روسـتاهای مرزی كه در شـعاع 20 كيلومتری از 
مرز واقـع شـده اند، واریـز می شـود. از سـال 94 تـا بهمن 
سـال گذشـته حـدود 43 ميليـون ليتـر سـهميه سـوخت 
مرزنشـينان در اسـتان به فـروش رسـيد که هفـت ميليارد 
و 400 ميليـون تومـان عوایـد سـوخت بـه حسـاب سـه 
بخـش و 45 روسـتای مرزنشـين اسـتان واریـز شـد امـا از 
بهمن سـال گذشـته شـتابی به سـوخت مرزنشـينان داده 
شـد و در ایـن مـدت 27 ميليون ليتر سـوخت مرزنشـينان 

فـروش رفـت و درآمـد حاصـل از آن بـه حسـاب آن هـا واریز 
و از ایـن طریـق 150 ميليـارد تومـان به دولت کمک شـد. 
مدیـر کل دفتـر امـور اقتصـادی اسـتانداری بـا بيـان ایـن 
مقدمـه اظهـار کـرد: نوبـت بعـدی پرداخـت سـود حاصـل 
از فـروش سـوخت، همزمـان با عيـد قربـان خواهد بـود که 
بـه حسـاب سرپرسـت خانوارهـای مرزنشـين واریـز مـی 
شـود. »موهبتی«، به آثار اجتماعی سـود حاصل از فروش 
سـوخت به مرزنشـينان اسـتان اشـاره و اظهار کرد: شاهد 
مهاجرت معکوس به روسـتاهای مـرزی و تثبيت جمعيت 

در ایـن مناطـق هسـتيم.

چند خط خبر

 به منظور آشنایی زنان شاغل در اداره ها و نهادهای  ●
دولتی با مدیریت منابع انسانی، یک دوره کلاس 
آموزشی 18 ساعته با شرکت 14 نفر در اداره های 

قاینات برگزار شد.
 به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و فاطمه  ●

)س( توسط انجمن ورزش همگانی موسسه خيریه 

غدیر قاینات، پياده روی دسته جمعی و خانوادگی از 
مسجد غدیر تا جوار گلزار شهدا برگزار شد. 

 به منظور ارتقای آگاهی مسئولان روابط عمومی  ●
آشنایی با گزارش نویسی، ارائه اخبار، اطلاعات، 
عملکرد و فعاليت های اداره ها، یک دوره آموزشی 
عملی گزارش نویسی به مدت دو روز با ابتکار روابط 

عمومی فرمانداری قاینات برگزار شد. 
به مناسبت سالگرد ازدواج حضرت علی )ع( و  ●

حضرت فاطمه )س( مراسم جشن با شکوهی با 
شرکت جمعی از بانوان قاینات و با حضور 30 زوج 
جوان زیر پوشش موسسه آبشار عاطفه های قاین در 

سالن اجتماعات دانشگاه پيام نور قاین برگزار شد. 

کاروان پیاده حرم تا حرم
مناسبت  به  قاین  حرم  تا  حرم  پياده  کاروان 
گرامی داشت هفته ولایت از جوار امامزاده زید فرخ آباد 
قاین راهی مشهد مقدس شد. »علی خرمی« مسئول 
کاروان پياده حرم تا حرم قاین گفت: این کاروان برای 
دهمين سال متوالی به مناسبت هفته ولایت با خودرو 
از قاین تا امامزاده احمدالرضا )ع( در تربت حيدریه 
اعزام شد و سپس مسير 150 کيلومتری حرم امامزاده 
احمدالرضا )ع( تا حرم مطهر و نورانی علی بن موسی 

الرضا )ع( را به مدت شش روز پياده می پيماید.

برنامه های هفته ولایت در قاینات 
حقانی - امام جمعه قاین در نشست مشورتی و در جمع مسئولان و اعضای 
ستاد بزرگداشت هفته ولایت و امامت و عيد غدیر برنامه های تدارک دیده برای 
گرامی داشت هفته ولایت را در شهرستان اعلام کرد. حجت الاسلام والمسلمين 
»رحمانی«، تجليل از سادات و برگزاری شب شعر غدیر، جلسه های معرفتی، 
غدیرشناسی، همایش پيشگامان دفاع از حریم ولایت و تجليل از پرچمداران غدیر، 
عيادت از بيماران، معلولان و جانبازان، برپایی ایستگاه های صلواتی، اجرای مراسم 
ورزش باستانی و دیدار با خانواده شهدا و سادات، دیدار با علمای سادات و اجرای 
برنامه نمادین و تجليل از سادات دهستان آفریز در امامزاده زیدالنار را از برنامه های 
تدارک دیده شده برای گرامی داشت هفته ولایت در قاینات اعلام کرد. وی ادامه 
داد: همه باید برای برگزاری هر چه با شکوه تر این جشن ها و به صورت صد درصد 

مردمی اقدام کنيم. 

تقویت زیرساخت های مجتمع گردشگری سرایان

موسوی- مرحله دوم برق رسانی به مجتمع گردشگری کاه کوه سرایان با 800 ميليون 
ریال اعتبار از محل منابع استانی انجام شد تا زیرساخت های این مجتمع تقویت شود. 
مسئول ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان، خبر را این طور تکميل 
کرد که سال گذشته مرحله اول به طول یک کيلومتر و با اعتبار 750 ميليون ریال 
اجرا شد اما به دليل تخصيص نيافتن کامل اعتبار فقط عمليات تيرگذاری اجرایی و 
کابل کشی پروژه انجام نشد که با مساعدت فرمانداری در کميته برنامه ریزی، اعتبار 
کامل برای اجرای کابل کشی، نصب ترانس و بقيه ملزومات پيش بينی شد. »عرب« 
ادامه داد: به محض تخصيص اعتبار عمليات اجرایی آغاز و پروژه تکميل می شود در 
صورت تخصيص به موقع منابع شاهد افتتاح این پروژه در دهه مبارک فجر خواهيم بود. 
مجتمع گردشگری کاه کوه در شمال شهر سرایان و در مسير آب قنات زابر و آسياب آبی 

کاه کوه و نزدیک پيست موتورسواری و مشرف بر شهر واقع است.

مرده خور« روی صحنه رفت «
نمایش »مرده خور« کاری از هنرمند برجسته قاینی »عباس نوری زاده« روی 
صحنه رفت و مورد استقبال جمعی از علاقه مندان به هنر قرار گرفت. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، این نمایشنامه به کارگردانی مشترک صابر رنجبر و آرزو 
کریمی زند تا 19 مرداد برای عموم اجرا می شود. این نمایش به همت گروه 
نمایشی آتش و انجمن هنرهای نمایشی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
و با بازیگری صابر رنجبر، حسن کارگر، علی پورنژاد، محمود اکبری، محمد ناصر 

بينا و آرزو کریمی زند اجرا می شود.

وعده هایی به ساکنان مسکن مهر نهبندان  

بعد از درخواست هایی که توسط مردم نهبندان در روز برگزاری ميز خدمت 
مطرح شد، فرماندار به همراه جمعی از مسئولان از مرحله دوم مسکن مهر این 
شهر بازدید کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این بازدید مواردی مانند 
تحویل زمين مسجد تا پایان هفته از طریق راه و شهرسازی به اداره اوقاف و امور 
خيریه، تسطيح زمين ورزشی توسط شهرداری، افزایش مساحت فضای سبز 
برای احداث پارک، ارسال لایحه نام گذاری معابر از طرف شهرداری به شورای 
شهر، اطلاع رسانی اداره اوقاف و امور خيریه برای زمين های وقفی تجاری، ادامه 
آسفالت بولوار ورودی تا ابتدای مسکن مهر، اخطار راه و شهرسازی به افرادی که 
واحد تجاری دریافت کرده و برای ساخت آن اقدام نکرده اند و نظافت مسکن مهر 
در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد که مسئولان متولی به منظور تحقق موارد 

مطرح شده اقدامات لازم را انجام دهند. 

سلامت مود مصوبه کاغذی مرکز   تولید شمش طلا 
به زودی در خوسف

معدن طلای شادان خوسف با سرمایه گذاری 350 
ميليارد ریال در آینده نزدیک اولين شمش طلا را از 
سنگ، استحصال و توليد می کند و معدن طلای 
کودکان نيز در حال تجهيز کارگاه است. فرماندار 
خوسف در جلسه کميته اشتغال شهرستان اظهار 
کرد که از سال گذشته در بخش صنعت، سه کارخانه 
مجوز دریافت کرده اند که عمليات ساخت و خرید 
تجهيزات آن آغاز شد و در مجموع 30 درصد پيشرفت 
داشته اند. »شفيعی«، از راه اندازی خانه صنایع 
دستی و موزه خوسف تا دو ماه آینده و راه اندازی 
مجتمع کشت و صنعت گياهان دارویی در منطقه 
سرچاه عماری و باغ گياه شناسی و حفظ نباتات 
در روستای فاطميه نصرآباد خبر داد و افزود: برای 
ثبت شهر پارچه مله نيز اقدامات خوبی انجام شد. 
او، درباره تسهيلات اشتغال روستایی برای طرح 
های ملی ادامه داد: بر اساس آمار سال گذشته 1۶0 
ميليارد ریال تسهيلات روستایی برای طرح های 
اشتغال زایی از محل طرح های ملی و روستایی 
و  هفت ميليارد ریال تسهيلات به نرگس کاران 
پرداخت شد و امسال هم باید تقاضای نرگس کاران 
پيگيری و تسهيلاتی برای توسعه کاشت گل نرگس 
پرداخت شود. وی از راه اندازی نمایندگی صندوق 

کارآفرینی اميد در خوسف در آینده نزدیک خبر داد.

خسروی 

 در نگاه اول با مشاهده ساختمان زیبا که در دو طبقه بنا 
شده و سال قبل هم به بهره برداری رسيده است، ذهن 
را به داشتن امکانات سوق می دهد اما با ورود و دریافت 
خدمات نظر، متفاوت می شود. روز تعطيل است و ساعتی 
مانده به نيمه روز، بيماری که دچار نفس تنگی و آسم است 
به مرکز جامع سلامت شهری و روستایی پرفسور بلالی 
مود مراجعه می کند، درمانگاه بسته است به همين دليل، 
زنگی سرایداری را می فشارد. در باز می شود با بيمار وارد 
درمانگاه می شوم، چند دقيقه ای زمان می برد تا دکتر 
و پرستار برسند پزشک، آمپولی تجویز می کند تا توسط 
پرستار تزریق شود. همراه بيمار هم نسخه ای را که دکتر 
نوشته است از داروخانه تهيه می کند و آمپول تزریقی 
توسط درمانگاه را برگشت می دهد. هنوز ساعتی نگذشته 
است که  همان بيمار به درمانگاه مراجعه می کند و این دفعه 
دکتر او را به اورژانس معرفی و اعلام می کند که به مرکز 

استان مراجعه کند.

پرستار نبود
بيمار درخواست وصل کردن دستگاه اکسيژن را دارد اما از 
پرستار خبری نيست و با خودروی اورژانس به نقطه ای دیگر 
اعزام شده است. علت را از سرایدار که جویا می شود این 
طور می شنود که در روزهای تعطيل فقط یک پرستار و یک 
پزشک در این مرکز مشغول هستند و اگر با اورژانس به مرکز 
استان برود فردی حتی برای تزریق آمپول حضور ندارد. 
سئوالی که به ذهنم متبادر می شود این که اگر در همين 
لحظه حادثه ای رخ دهد چه کسی باید پاسخ گوست؟!در 
همين هنگام بيماری که از درد معده شکایت دارد و از 
روستای زیدر که فاصله اش تا مود 80 کيلومتر است به مرکز 
مراجعه می کند اما کسی پاسخگو نيست و به او اعلام می 
شود که در روزهای تعطيل، دکتر فقط بيماران اورژانسی را 
ویزیت می کند و این بيمار هم به ناچار برای درمان به مرکز 

استان می رود. در این ميان، بيماری که دچار نفس تنگی 
است باز هم اصرار به استفاده از دستگاه اکسيژن دارد که 
بعد از جا به جا شدن در چند اتاق، توسط دکتر اکسيژن به 
او وصل می شود اما بعد از حدود یک ساعت که کپسول 
تمام می شود و بيمار هم وضعيت تنفسی بهتری می یابد، 
متصدی صندوق هزینه یک کپسول کامل اکسيژن را از او 

دریافت می کند.

پیگیری های بی نتیجه
درباره شرایط مرکز جامع سلامت مود از رئيس شورای 
اسلامی و پيگيری های رفع مشکلات می پرسيم که از 
پيگيری های بسيار برای شبانه روزی شدن مرکز جامع 
سلامت روستایی و شهری مود خبر می دهد و می گوید 
که این پيگيری ها هيچ نتيجه ای نداشته است. »فنودی«، 
خواستار پيگيری موضوع و مطالبه مردمی توسط نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی می شود چرا که مرکز 
جامع سلامت مود در مسير زائران و مسافران روستاهای 
گردشگری سربيشه قرار دارد و آمار حوادث جاده ای 
نيز درمسير جاده بيرجند- زاهدان بالاست. به گفته او 
ساختمانی مجلل و زیبا چه فایده ای برای مردم دارد وقتی 
بيمار مجبور باشد رنج سفر به مرکز استان را متحمل شود؟! 
افزون بر این، با توجه به این که ساعات کاری داروخانه در 
روزهای تعطيل با درمانگاه هماهنگ نيست برای استقرار 

داروخانه در درمانگاه باید پيگيری شود.

پاسخ مسئول
رئيس شبکه بهداشت ودرمان سربيشه نيز با اشاره به این 
که شبانه روزی شدن مرکز خدمات جامع سلامت شهری 
و روستایی مود بر اساس طرح گسترش شبکه مصوب شده 
است می گوید که به دليل ابلاغ نشدن چارت تشکيلاتی 
و محدودیت های اعتباری تاکنون اعتبار لازم برای تامين 
نيروی مورد نياز تخصيص نيافته است. بنا به گفته دکتر 
»شوکتی فرد«، بر اساس برنامه پزشک خانواده با توجه به 

جمعيت منطقه باید دو پزشک در مرکز حضورداشته باشند 
که حتی از یک پزشک کمکی هم استفاده می شود اما شبکه 
بهداشت برای پاسخگویی به مراجعان وکاهش پرداختی به 
دو پزشک، پزشک سوم را در مرکز به کارگيری کرده است. 
او با اشاره به این که پزشک مرکز کلاته سليمان در شيفت 
عصر و شب با مرکز مود همکاری دارد، ادامه می دهد: مرکز 
خدمات جامع سلامت مود موظف است درشيفت صبح و 
عصر به صورت فعال پاسخ گوی بيماران حتی در روزهای 
تعطيل باشد و از ساعت 22 تا 7:30 صبح  فقط پاسخ گوی 
بيماران اوژانسی است و داروخانه موظف است تا ساعت 
22 که پزشک پاسخگوی بيماران است نسخه را دریافت 
کند. او درباره نيروی پرستار در ساعت اداری، می افزاید: 
از صبح تا ساعت 14 دو پرستار آقا و خانم حضور دارند و در 
شيفت شب و عصر یک پرستار فعاليت می کند و درصورتی 
که به همراه بيمار به بيرجند اعزام شود کارکنان اورژانس 
115 مرکز باید پاسخ گوی بيماران باشند. وی کمبودهای 
مطرح شده را قبول ندارد و می گوید: با توجه به توان شبکه، 
کمبودی برای کارکنان بهداشتی درمانی مود وجود ندارد 
اما تامين نيرو برای شبانه روزی شدن مرکز منوط به تامين 
اعتبار از طریق وزارت بهداشت و درمان است که این کار 
در استان با وجود 14 مرکز خدمات جامع سلامت محقق 
نشده است. به گفته وی هزینه ای که برای دستگاه اکسيژن 
از بيمار گرفته شده خلاف قانون است و با فرد خاطی 

برخورد می شود.

سود فروش 
سوخت به 

مرزنشینان 
پرداخت  
می شود


